UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:          /SVHTT–NSVHGĐ
V/v báo cáo kết quả thực hiện Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

                         Kính gửi:     - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành viên

                                                BCĐ Phong trào “TDĐKXDĐSVH” thành phố;

                                              - Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 4381/BVHTTDL-VHCS ngày 16/10/2023 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc báo cáo kết quả thực hiện Phong trào “Toàn

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2023.

Sở Văn hoá và Thể thao - cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thành phố trân trọng đề nghị các

Sở, ban, ngành, đoàn thể thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết

xây dựng đời sống văn hóa” thành phố và các địa phương báo cáo kết quả triển

khai thực hiện phong trào năm 2023, cụ thể như sau:

1. Đối với các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thành phố:

 Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Quy chế tổ chức và hoạt động của

Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” (ban

hành kèm theo Quyết định số 2731/QĐ-CT ngày 05/12/2014 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng), báo cáo kết quả phối hợp thực hiện phong trào

"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" năm 2023 của đơn vị. Báo cáo

tập trung nêu rõ những kết quả phối hợp triển khai thực hiện phong trào, những

khó khăn, tồn tại, đề xuất kiến nghị và phương hướng nhiệm vụ công tác năm

2024.

Đối với Liên đoàn Lao động thành phố, ngoài việc báo cáo theo nhiệm vụ

được phân công, đề nghị báo cáo của đơn vị làm rõ hơn việc phối hợp xây dựng

đời sống văn hóa công nhân ở các khu công nghiệp, khu chế xuất; tình hình xây

dựng thiết chế văn hóa, thể thao tại các khu công nghiệp.

 2. Đối với Ủy ban nhân dân các quận, huyện:

Chỉ đạo Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa” tiến hành tổng kết và báo cáo kết quả triển khai thực hiện phong trào tại

địa phương năm 2023, dự kiến kế hoạch công tác năm 2024.

Báo cáo của các đơn vị, địa phương gửi về Sở Văn hóa và Thể thao (qua

phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và Gia đình, số 18, Minh Khai, Hồng Bàng,

Hải Phòng), email: phongxdnsvhgdhp@gmail.com, trước ngày 31/10/2023 để

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố và Ban Chỉ đạo Trung ương Phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo Phong

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thành phố và các quận, huyện

triển khai thực hiện, gửi báo cáo đúng thời hạn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- UBND TP (để b/c);

- Các ngành thành viên BCĐ TP;
- UBND các quận, huyện;

- Phòng VHTT các quận, huyện;

- GĐ, PGĐ T.V.Tú;

- Lưu VT; NSVHGĐ (NTTH 03).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Tú

mailto:phongxdnsvhgdhp@gmail.com

		2023-10-23T10:41:36+0700
	Việt Nam
	Trịnh Văn Tú <trinhvantu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-23T11:28:50+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-23T11:28:51+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-23T11:28:51+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-23T11:28:52+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao <sovhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!